

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210. Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 09/02/2024 14:27

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 334124192

COTAÇÃO Nº 55837- MATERIAL MÉDICO - HEAPA FEV/2024

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	11/02/2024	30 ddl	CIF	null
2	Eilo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia LaÃs - (62) 4009-2110 tele vendas3@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	18/02/2024	30 ddl	CIF	null
3	Santé Medica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	16/02/2024	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3 -> DIAMETRO: 1,3 MM; - COMPRIMENTO: 80 MM; TAMANHO (POLEGADAS): 3 1/4 OU 3 1/2; BISEL TIPO TUOHY; PONTA CURVA CANULA DEMARCADA C/ PAREDES FINAS MANDRIL AJUSTADO CANHÃO C/ VISOR TRANSLUCIDO LUER LOK; EMBALAGEM EM BLISTER ESTÉRIL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	17883	-	AGULHA PERIDURAL 18GX3,5 TUOHY, SOLIDOR	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,7600	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 338,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45
CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF N 7.0 - UNIDADE	16951	-	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO ARAMADA 7.0, SOLIDOR	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 11,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 119,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45
CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA - UNIDADE	38837	-	CLIP DE FECHAMENTO RETO PARA BOLSA COLOSTOMIA - REF. 1197893, CONVATEC	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 -Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 5,4600	R\$ 0,0000		170 Unidade	R\$ 928,2000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45

9	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTÉRIL APROX. 10X10CM -> USO ÚNICO; FORMULA CONTROLADORA DO GEL, PARTÍCULAS HIDROATIVAS EM POLÍMERO INERTE IMPERMEÁVEL; INDICAÇÃO: FERIDAS COM QUANTIDADE MEDIA DE EXSUDAÇÃO, SEM BORDAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE(ANVISA); TAMANHO APROXIMADO: 10X10CM	6991	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE CGF 10X10CM DUODERM 1197972, CONVATEC	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2,3,4,5,7 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 6 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 23,4500	R\$ 0,0000	120 Unidade	R\$ 2.814,0000	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
11	DRENO DE PENROSE N. 3. EM LATEX NATURAL ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE	5905	-	DRENO PENROSE LATEX ESTERIL N1 6MM 30CM, MADEITEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 2,9700	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 35,6400	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
14	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 25MMX4.5M -> ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 25MMX4.5M - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO EM NAO TECIDO (TIPO MICROPORE) COM ADESIVO ACRILICO ROLO DE 25 MM X 4.5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTECAO EM PGC RIGIDO. REG MS. - UNIDADE	38872	-	FITA HIPOALERGENICA MICROPORE 25MMX10M, CREMER	PCT	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2,3 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 6,0100	R\$ 0,0000	396 Unidade	R\$ 2.379,9600	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
16	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	40391	-	FAIXA DE SMARCH 10CMX2M, MEDK	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 3 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 33,0400	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 396,4800	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
18	LAMINA DE BISTURI Nº 23 ->AÇO CARBONO - UNIDADE	5833	-	LAMINA BISTURI NR 23 AÇO CARBONO, STERILANCE	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,2690	R\$ 0,0000	1500 Unidade	R\$ 403,5000	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
19	LAMINA DE BISTURI RETA N 15 - MATERIAL : AÇO CARBONO	380	-	LAMINA DE BISTURI NR 15, STERILANCE	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,2220	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 111,0000	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
24	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 16 -> ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	4608	-	SONDA VESICAL FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS 16FR 40CM COM BALAO 30ML PONTA TIEMANN WELL LEAD - REF. 11411611, SONDA VESICAL FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS 16FR 40CM COM BALAO 30ML PONTA TIEMANN WELL LEAD - REF. 11411611, WELL LEAD	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2,3 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 2,5200	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 252,0000	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45
25	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL SILICONIZADA N 12 C/VALVULA -> SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO12	8572	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12 COM VALVULA, SOLIDOR	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,3,4,5 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 2 - Não respondeu e-	R\$ 1,8500	R\$ 0,0000	180 Unidade	R\$ 333,0000	Rosana De Oliveira Moura	09/02/2024 09:45

C/VALVULA - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR. 12 C/ VALVULA DE PRESSAO NEGATIVA. PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL. EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFICIO DE CONEXAO E SAIDA DE SECRECAO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. EMB P. G. C REG MS - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. UNIDADE

Total Parcial: 3050.0 R\$ 8.110,7800

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 11

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
12	ELETRODO DESC. P/ MONITORIZACAO CARDIACA - GEL LIQUIDO -> - MARCA/MODELO A TITULO DE REFERENCIA 3M (2223) OU EQUIVALENTE. - UNIDADE	3944	-	ELETRODO PARA ECG ADULTO/INFANTIL - DESCARPACK	CX	Elo Distribuicao Ltda - Epp	ELETRODO P/ MONITORIZACAO CARDIACA ADULT	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,2400	R\$ 0,0000		13000 Unidade	R\$ 3.120,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45
20	LANCETA DESC. CORTANTE ESTERIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA -> DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR-32 E PORTARIA 1748/2011 - UNIDADE	19697	-	LANCETA DE SEGURANCA 28G CX C/100 - DESCARPACK	UN	Elo Distribuicao Ltda - Epp	LANCETA DE SEGURANCA 28G CX C/100	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,1500	R\$ 0,0000		12000 Unidade	R\$ 1.800,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45
21	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM. LUBRIFICA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR6 DO MINIST - CAIXA COM 100UN.	384	-	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO EM LATEX COM PO LUVIX TAMANHO G, LUVIX	UNIDADE	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	;1,2,3,4 - Respondeu incorretamente o item solicitado. 5,6,7 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 14,0000	R\$ 0,0000		180 Caixa	R\$ 2.520,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45
22	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA	386	-	LUVA PROCEDIMENTO C/PO STANDARD PEQUENA - UNIGLOVES	CX	Elo Distribuicao Ltda - Epp	LUVA PROCEDIMENTO C/PO STANDARD PEQUENA	;1 - Não respondeu e-mail de homologação. 2,3,4,5,6,7 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 14,5000	R\$ 0,0000		780 Caixa	R\$ 11.310,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45

UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COMPO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM. AMBI DESTRA. DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS

Total Parcial: 25960.0 R\$ 18.750,0000

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
CATETER NASAL TIPO OCULOS -> DES. PARA OXIGENOTERAPIA, ATOXICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	4818	-	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, MARKMED	PACOTE	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,9100	R\$ 0,0000		660 Unidade	R\$ 600,6000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45	
ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4.5M ->RL C/4,5M	12888	-	ESPARADRAPO PROCITEX 10cmx4,5m CREMER IMPERMEAVEL CX 72UN REF 257199, CREMER	CAIXA	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,9000	R\$ 0,0000		720 Rolo	R\$ 4.968,0000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45	
ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M -> ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO EM NAO TECIDO (TIPO MICROPORE). COM ADESIVO ACRILICO ROLO DE 50 MM X 4.5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTECAO EM PGC RIGIDO REG MS. - UNIDADE	38874	-	MICROPOROSA PROCITEX 5cmX4,5m CREMER CX 36UN REF 279047, CREMER	CAIXA	Santé Medica Hospitalar Ltda	TEMOS 166 UNIDADES NO ESTOQUE, MAS PODEMOS ENTREGAR PARCIAL E DEPOIS ENTREGAR O RESTANTE	;1,2 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 8,9000	R\$ 0,0000		756 Unidade	R\$ 6.728,4000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45	
MALHA TUBULAR ORTOPEDICA TAM 12CM 100% ALGODAO - UNIDADE	40669	-	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M, ORTOFEN	UND	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 8,6800	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 86,8000	Rosana De Oliveira Moura 09/02/2024 09:45	
											Total Parcial:	2146.0	R\$ 12.383,8000	
											Total Geral:	31156.0	R\$ 39.244,5800	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 4

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página